MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
IFSP SOR - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS SOROCABA

LEI 11.892/2008 - DECRETO 7.566/1909

Endereço: Rua Maria Cinto de Biaggi, 130 (Rua Carlota Fiel Carnelos) – Bairro: Jd Santa Rosália - Sorocaba-SP  CEP 18095-410

Endereço: Rua Nhonhô Pires, 250 – Bairro: Vila Lucy - Sorocaba-SP  CEP 18043-060

Telefone (15) 3321-0010   E-mail: drg.sor@ifsp.edu.br   Site: http://sor.ifsp.edu.br
CNPJ  10.882.594/0032-61       MEC PORTARIA 378/2016  (09/05/2016)  DOU 10/05/2016

Comunicado N.º 01/2018 - IFSP-SOR/DRG

                                                                                        Dispõe sobre o local, horário e data de início
                                                   dos cursos técnicos e tecnológicos do Câmpus Sorocaba em 2018.

O  DIRETOR GERAL  DO  CÂMPUS SOROCABA,  DO  INSTITUTO FEDERAL   DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

comunica a comunidade da Região Metropolitana de Sorocaba-SP  sobre os locais/endereços,
horários e datas dos cursos técnicos e tecnológicos  do Câmpus Sorocaba em 2018:

 Curso Técnico em Eletroeletrônica concomitante/subsequente (1º, 2º, 3º e 4 módulos/semestres):
ENDEREÇO: Rua Maria Cinto de Biaggi, 130 – Bairro: Jd Santa Rosália - Sorocaba/SP.
HORÁRIO:  Matutino - 7:30 às 11:10h | Vespertino - 14:00 às 17:40h | Noturno: 19:00 às 22:40h.
DATA DE INÍCIO/RETORNO DAS AULAS:  05/02/2018.

 Curso Técnico em Administração concomitante/subsequente  (1º, 2º e 3º módulos/semestres):
ENDEREÇO: Rua Nhonhô Pires, 250 – Bairro: Vila Lucy - Sorocaba/SP.
HORÁRIO:  Vespertino - 14:00 às 17:40h  |  Noturno - 19:00 às 22:40h.
DATA DE INÍCIO/RETORNO DAS AULAS:  05/02/2018.

 Curso Técnico em Administração  integrado ao  Ensino Médio  (1º ano):
ENDEREÇO: Rua Nhonhô Pires, 250 – Bairro: Vila Lucy - Sorocaba/SP.
HORÁRIO:  Matutino/Vespertino - 7:30 às 16:10h.
DATA DE INÍCIO DAS AULAS:  05/02/2018.

 Curso Tecnológico de Tecnologia em  Gestão de Recursos Humanos:
ENDEREÇO: Rua Nhonhô Pires, 250 – Bairro: Vila Lucy - Sorocaba/SP.
HORÁRIO:  Noturno - 19:00 às 22:40h.
DATA DE INÍCIO DAS AULAS:  15/02/2018.

Sorocaba-SP, 09 de janeiro de 2018.

_________________________________

Denilson de Camargo Mirim

Diretor Geral
IFSP SOR - INSTITUTO FEDERAL

Câmpus Sorocaba/SP